quaeBernardus Sidoniaefilitis aut pater ejus abec-

clesia Sancti Donali et ab Aretinis episcopis habtie-

runi, quemadmodum in coriimdem episcoporum
privilegiis conlinetur, eic.

Nulli ergo liomiiium 1'iceal jam dicltim eremum
temere peiiurbare, aul ejus possessiones aufcrre,
vel ablalas retinere, miuuere, seu quifouslibetaliis

molesliis faligare, sed omnia integra conserventur
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eoruai, pro quorum suslenlatione el gubernalioiie A

cnnccssa snnt, usibns omnimodis profulura, salva

sedis aposlolicaeaiiclorilale ct dicecesani cpiscopi
canonica justitia. Si qua igitur in fulurum ecclesia-

stica saecularisvepersona, banc noslrae consiitulio-

nis paginam scicns, conlra eam lemere venire len-

laverit, secundo terliove coiiimnnila, si non satisfa-

ciione congrua emendaverit, poiestalis honorisque
sui dignilate careat, reainque se divinO jndicio
exislere de perpetrata iniquitate cognoscat, ct a
sacralissiino corpore ac saiigiiine Dei el Domini

Redemptoris noslri Jesu Christi aliena fiai, aique in

extremo examine dislrictae uliioni subjaceat. Cun-

clis autem eidem loco jusla servantibus sit pax I)o-

mini noslri Jesu Chrisli, qualeniis et hic fructiim

bonaeaclionis percipianl, et apud dislriclura judi- "

cem praemia aeieruae pacis invenianl. Amen.

FACMECUM,DOH1NE,SIGNUH1NRONUH.

Ego Etigcuius CatbolicaeEcclesire episcopus ss.

Ego Conrailus Sabineusis episcopus ss.

Ego Hubaldus presbyt. cardinalis lit. Sauctorum
Joanuis ei Pauli ss.

Ego Gilberlus indignus sacerdostil. S. Marci ss.

EgoGuido presb. card. lit. Sanciormn Latirentii

21Daniasiss.

Ego Aribertus presb. card. tit. Sanclae Ana-
slasite ss.

Ego Julius presb. card. lit. S. Marcelli ss.

Ego Guido presb. cardin. tit. Pasloris ss.

Ego Jordanus presb. card. til. S. Susannae ss. Q
Ego Oddo diacon. cardin. Sancti Georgii ad Ve-

lum Aureum ss.

Ego Ociavianus diac. card. Sancli Nicolai in

Carcere Tulliano.

Ego Gregorius diacnn. card. S. Mariae Novae ss.

Ego Jacinllins diac. card. S. Mariie iu Cosine-

dyn ss.

Ego Joannes diac. card. S. MariaeNovaess.
Datiim Pisis per manus Guidonis sanclaeRomanae

Ecclesiic diaconi cardinnlis et cancellarii, Idibtis
Novembris. indictione xu, Incarnationis Dominicae

anno 1148, ponlificatus vero Eugenii papae III
anno ni.

CCCXXVH.

Bulla pro parlhenoni S. Hilari in eptscopatu Fesu- E
lnno sita. '

(Anno 1148, Nov. 1S.)

[LAMI.Delicimerudit., 1737, p. 215.]
EUGENIUSepisc.opus,servus servorum Dei, dileclis

in Chrislo filiabus AGNETIabbaiissae monasierii S.

Hilari in episcopalu Fesulanosiii, ejusque sororibus

tsm pracseniibus quam futuris, reguiarcm vitain

professis, in perpetuum.

Quoniam sine vero ciillu religionis nec charilaiis

unilas potest subsistere, nec Deo gfatiim exbibere

fruclum, expedit apostolicae auctoritaii religiosas

personas et religiosa loca sedis aposlolicae muni-

mine confovere. Proiudc, dilectae in Doinino filiac,
vcstris justis postulutionibus cleinenler anuuimus,

A el pracfalum moiiaslcriumiiv quodivino mancipatro
estis obsequio, sufoB. Peiri el noslra proteciioue

suscipimiis, et praesentis scripti privilcgio commu-

nimus. slatuentes, ulomiiia caslclla, praedia, jnra,

ecclesiae, curtes, vineae, lerrae culiae sive inculiae

cum periinenliissuis, quaecunqneeiiam idem mona-

sierium in praesenliarum juste et canonice possidel,
aul in futtirum concessione ponlificum, largilione

regum vel principum, ofolatione fidelium seti etiam

aliis justis modis, Deo propitio, poterit adipisci,
firraa vobis, vestrisque successoribus, et illibats

permaneant. Ipstim vero nionasleriiim in eodent
slatu et religione sanctimonialitiin, quotidie in re<

ligione proficiens, sicul ab exordio sui slatulum est,

perpeiuo niancre sancimus ; praedecessoruni qiioque
nosirorum felicis memoriae Alexandri et Ccelesiini
Rnmannrum ponlificum vestigiis inhaerentes, inte-

gras decimaliones decultiset incultis lerris, el cse-

teris rebus vcslris, ad usuro panperuin el peregri-
norum, apostolica vobis atictoritate concedirouset
firraamus. Consecrationes vero allarium seu basili-

carum, et clericoruin vestroruro ordinationes, qui
ad sacros ordines fuerinl promovendi a dinecesano

suscipietis episcopo, siquidein caibolicus fuerit et

gratiaro alqne communionem sedis apostolieae ha-

buerit, el ea gratis et absque aliqua pravilale yobis
volueril exhibere. Alioquin licet vobis catholiciim

quemcunque nialueritis adire anlistilem, qui niniiriiin

noslrafulius auclorilate, quotl poslulatiir indulgeat.

,C Decernimus ergo ut nulli omnino tioroiiiuin liceat

praefatura monasieriura temere perlufbare, autejus

possessiones auferre, vel ablaias retinere, minuere,
1 atit aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia inte-

gra conserventur eorum pro quorum gubernalioite
et sustentalione concessa sunl usibus omnimodis

profutura, salva nimirum in omnibus aposlolicae
sedis auctoriiale. Si qua igilur in fulurum ccclesia-

stica saecularisvepersona, banc nostraeconsiitutionis
' paginam sciens, contra eam temere venire lenta-
» veril, secundo lertiove canonice commonita, si non
! satisfaclione congrua emeinlnverit, poteslalis hono-
' risquesui dignitale careal, reamque se divino ju-

dicio existere de perpetrat.i iniquilale cognoscal et

a sacralissimo corpore el sanguine Dei el Domini

Redemploris nostri Jesu Chrisli aliena fial, "atque
in extrenio exantiuc districiae subjaceal ullioni.

Cunclis auiem eidein loco jusla servantibtis, sitpax

Dei nostri Jesu Christi quatentis et hic fruclum

bonaeactionis percipiant, et apuddistrictum judicem

praemia aetemaepacis inveniant. Amen.amen.anien.

, >&Loco circuli.

Ego Eugenius CalbolicaeEcclesiaeep.scopus s.

; Ego Conradus Sabinensis episcopus s.

s Ego Ogdo diacon. cardinal. S. Georgii ad Veluin

; Aureiim s. ,

Kgo Ociavianus diac. card. S. Nicolai in Carccre

TiiHiano.

Ego Ubaldtis presbyt. eard. SS. Joannis elPaali.
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Ego Gilibertus indignus sacerdos tit. S. Marci. A
Ego Guido presbyt. card. tit. SS. Laurehlii et

Pamasi.

Ego Julius presbyt. cardinalis tit. S. Marcelli.

Ego Joannes diaconus cardinal. S. MariaeNovae.
' Datiim Pisis permaiium Giiidonis, sanciaeRomanae
Ecclesiaecardinalis el cancellarii, xvn Kal. Decem-

bris, indicl. xiv, Iiicamatinnis Domiuicae anno

1148, pbnlilicatus vcro Eugenii III papaeanno iv.
CCCXXVIH.»

Buliapro monaxterio sanctimoniaUumSancti Martini
de Agello.

(AnnpU48, Nov.18.)

[MURATORI,Anliq. Ital., V, 997.]
EuCENiusepiscopus, servus servoruin Dei, dile-

clis I.IICbrislo filiabiis AC.NETIabbalissae monasterii B
Sancti Mariiui de Agello, ejusque sororibus inm

praeseiiiibus qtiani futuris, regiilarera vitam profes-
-

sis, in perpeliiura.
Prudeiitibus virginibtis, quaeaccensis lainpailibus

per opera sariclilalissepraeparantireobviamSponso,

apostolicum convenii adesse praesidiuro, ne forte
cuilibet lemeriiaiis incursiis eisa proposito revocel,
aut robur (quod absit!) sacrae religionis infringat.
Eapropter, riileciaein Domino liliae, vestris justis
postulationibus clementer annuimiis, et praefalum
monasterium Sancti Martini de Agello, quod spe-
cialiler beati Pelri juris existil, in quo diviuo eslis

obsequio mancipalae, sub beati Petri, el noslra pro-
ieciione suscipimus, et praesemis scripti privilegio
coinmunimus. In primis siqtiidem slatuentes, ut C

ordomonaslicus, quisecundum Deuni.et beali Benedi-
cti Regulam, ineodem loco institutus essedignoscittir,
perpetuisibidemleraporibtisinviolafoiliterobservetiir.
Praelerea quascunque possessiones, qiiaecunquebona,
iilem monaslerium in praeseniiariiro jusle et cano-
nice possidet, vel in ftilurura concessione pohlifi-

. cuni, largilione regum vel paiiicipiiiii, pblatione li-

delium, seu aliis juslis modis, praesiaute Domino,

ppterit adipisci, fiinia vobis vestrisque successori-

bu.sel illibata permaneanl. In quibus haec propriis
duximus expriinenda vocabulis : Lociim ipsuni in

quo roonasterium vestrum situro esl, cum omnibus

adjaceutiis el perlineniiis suis ; terras, vineas, de-

ciinas, el reddiius veslros, et alia omnia, quae ad

monasierium iliclum pertinere nosciinlur apud Mas- E

sam Miirchionum : ecclesiam Sancti Panchralii el

ecclesiam Sancli Reinigii; cl omnes res seu bona

quaeJplicia, relictn qiiondain Ubaldi el Sigifredi de

Bozano, praedicto inonasierio donatipnis seu obla-

tionis lilulo tradideruiil, praefalo inonasterio pFa:-
senli scripto firmarous. Sane lerrarum vestrartini,

quas nunc possi.detis, sive in anteapossidebitis.quo-
ciinque jure jusie quaesiias, etquas de novo excoli-

lis, vel in posteruin excoletis, secundtiin consuelu-
diuem hacienus observalain, nulliis a vobisdeciraas

praesttmat exigere. Liceal quoque vobis personas li-

berasel absolutas e saeculo fiigienies ad conversio-

nciri recipere, ei 6as sine contradicliono qualibct
relinere. Porro scpitlturaui ipsitis loci libcrain esse

A decefnirous, ut eorum qui se illuc sepeliri delibera-

verunt, deVotioni et extremae volunlali, nisi forie

excommunicali vel interdicli sint, nullus obsisiat:
salva lamen illarmn ecclesiarmn a quibus mortuo-

riim corpora assiimuniiir in parle teslamenti cano-

nici porlione. Liberiatem et iinmiiniialera vobis a

ilicecesano episcupo indiilgeinus. Oleum quoque in-

fiiTiioruir),et ordinaliones clericorum veslrorum a

diceresano siiscipietis episcopo, si quidem catholi-

cus fuerit, et ea gralis et absqtie pravitate aliqua
vobis volnmus exhiberi ; alioquiii quem malueritis,
caiholiciim ndeatis aritistitero, qui nostra fiillusau-

clorilale, quod postulatur, iinlulgeat. In pracnoiiti-
natis etiam ecclesiissit vribis facultas, canonice po-
nemli presbyieros, queinadmodum legitime iisque

" ad liicc tempofa noscimini tenuisse. Praccipiinus
eiiam ut millusecclesiaseidemcoinobioperiiiientes,
quas in praesenliariim jiiste et cariOriice possidetis,
aut in fuiurum acquirere Contigerit, inqiiietare, vel
in ipsis Doinino Famulantibtis, aul rebus corum in-

jitriam vel molestiam irrogare, seu novas et inde-

bitas exaclionesipsis praesumalimponere.Libertales

insuper el iiiiinunilates antiqtias el rationabiles

constieimlines Ecclesiaevestrae concessas, et hacte-
nus observatas, ralas habemus, easque futuris tero-

poribus illibatas manere cenSemus.

Decernimus ergo, ulnulli oiiiniiioliominumliceal

praefatum monasterium temere perltirbare, vel ejns
possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,

r sen qtiibuslibet vexalionibus fatigare, sed omnia
illibata et inlegra cohserventur, eorum pro qiiorum
giibernalione ac susleniaiioiie concessasunl, usibus
omnimodis profutura, calva in omnibus aposlolicae
sedisattcioritate. Si qua igitur in futurum ecclesia-

\ stica saecularisve persona, elc.

Ego EiigeniiisCiiliolicae Ecelesite episcopus sub-

scripsi.
Bene vaiete.

Ego Conrailus Sabinensi.s episcopus subscripsi.
. Ego llubaltius presbyter cardinalis lilulo Sanclo-

lini) Joannis et Pauli subscripsi.
Ego Julius presbyter cardinaiis titu.o SancliMar-

celli subscripsi, etc.

, Datum PisispermaniimGiiidoiiis, sanclae Romanae

. j, Ecclesiaediaconi cainJiualis et cancellaiii, xiv Ka-

lendas Decembris, iiidiclione xn, Incarnationis

( Dominicaeanno 1148, pohtiliratus vero domni Eu-

, genii papae lertii anno quarto.

CCCXXIX.

Ad Antissiodorensem, et Snessionensem episcopos el
> . nbbqicm Siujerium.—De elee.lioneepiscopi Alreba-

Lnsis.
(Aiino 1148.)

[MANSI,Concil., XXI, 615.]

5 EUGENIUSepiscopus, servus servoruni Dei, yene-
rabilibus frairibus II. Anlissiodorensi, G. Sues-

sioncnsi, cpiscopis , et dileclo filio siio abb-J.ii

t S. Dionysii SUGERIO,salutctn el iipostolicam bene-

: diclioncm.
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Dileclus filius nosler L. Atrebatensis archidiaco-

nus ad npstram praesenliam ver.icns, quod de fiiio

iiosiro magistro H. factura esl longe aliter nobis et

fralribus nostris exposuit, quam per Adam et socios

ejus ipsius Ecclesiae r.anoiiicos fuerat nuntialuiii.

Significavit eniin quod quidam Atrebalenses caiio-

nici ipsum filium iiosirum iiiagistrnin II. in Atreba-

tensein episcopum contra sanetorura Patruin slaiuta

posl appellationem, quae ad nos eis piacseitlihus et

aiidienlibus facta est, eligere praesumpserunt. Ideo-

que per praesenlia scripta vobis mundamus, quate-
nus. ulraque parte anle veslram evocata pwsen-

tiam, allegationes hiuc inde diligentius ainljatis; ei

si hoc verura esse constiteril, eleciionem ipsam,

appellatiune remola, cassetis. Practerea quoniaro,
sicut ex relaiione praedicti filii nostri L. et socio-

rum ejusaccepimus, post appellatioiiem ad nos fa-

ciam sunt suis reddilibus spoliati; nihilomintis

vobis praesentium auctoriiate mandamus, ut eis
ablata ciim integrilate rcsiitui facialis.

Baium Pisis.

CCCXXX.
Bulla pro Guidone abbate inonasierii S. Mariw de

Morrona.

(AnnolU8,Nov. 22.)
[MURATORI,Amiq. IiaL,.1)1, 1163.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilcctis

filiis GUIDONIahbati Sanctae Mariae de Morrone,

ejusque fratribus, taro prnesentibus quam fiitiiiis,

regulariter substiluendis in perpetuum,

Religiosis desideriis diguum esl faciieii) pracbe.re

consensum, ut fitlelia devotio celerem sortiauir
cffectum. Eapropter, dilecti in Dpininp filii, vestris

justis posiulatioiiibus clementer annuimus, el prae-
decessoris noslri felicis memoriae papae liinocentii

vesligiis iubaerentes, moiiasieriuro beatae Dci Gcrii-
tricis Mariae, in quo divinp mancipati estis pbse-

quio, sufobeati Peiri et nosira protectione suscipi-
inus, et praeseutis scripti privilegip communiuius;

statuenles ut quascunque possessiones, quaecunque
bona idem monasteriuiu iiiipraeseiuiaruin justc et

canonjce possidel, aul jn futurtini coiicessione pon-

lilicum, largitione regum vcl principum, oblalione

fideliuin, seu etiam aliis juslis iuodis, Deq propitio,

poleril adipisci, firuia vobis veslrisque successori-

bus et Ulibala permaneaiil. In quibus liaecpropiiis
duximus cxprimcnda vocabulis : Parlein vesirain in

ipso castro et curte ejus, plefoemel capcllain cjus-
deffl caslri, cum decimis suis. Et quidquid babelis

in curle Aquisiana. Baliieum et aqueduclum usque
in Cascina. Terras quas babelis in Palude et Pan-

lauo cum deciuiis earum. Ecclesiam de Thora cum

suis pertiiienliis. Ecclesiain de Moniaiiiuo cum me-

dieiaie tastri el pertincnliis suis, salva coiivenicn-

lia, quae inter Uberlum venerandac memoriae Pisa-

IIUIIIarcliiepiscopuii), el Geraniuin abbatera facia

est, et scripto firniata. Si qua vero libera cl abso-

luta persona in vita sua, sive in morle in snpra-

scripto nionasterio se conferre volueril, retipiendi

A eara absque ulla coniradictione liberam faculiaiem

habeaiis, salva justitia matricis Ecclesiac.

Decernentes, ul nulli omniiit) bominum liceat

praefaitim nionasterium temere periurliaie, aulejus

possessiones aufeire, vel ablalas relinere , seu qui-
buslibel vexaiionifoiis faiigare, sed omnia iniegra
conserveniur eoriim, pro qunruin gubernatione <;t
sustcntalioue concessa sunl, usibusomniinodis prp-
futupa , salva sedis apostolic» auctorilale el dioece-
sanorum episcoporum canonica justitia. Si qua igi-
lur in futuruin ecclesiastica saecularisve persona,
hanc nosiiae consthutionis paginam sciens, contra
eam temere venire lentaverii, secundp lcrtiove

comroonita, si non satisfaclione congrua eincnda-

verit, poteslaiis honorisque sui riighiiaie careat,
B reamque se divino judicio exislere de perpelrata

iniqiiitate cognoscat, et a sacialissimo corpore ac
sanguine Dei et Domini Redempioris nosiri Jesu
Cbrisli alicn i fial, atque in exlremo examine (li-
stricltc ultioni subj.iceat. Cunciis auiem eidem loco

jusla servanlibus, sit pax Domini nostri Jcsu Chrisii,
quatenus el hic fructuin bonaeaclionis percipiaut, tt
apud districtuin judicem pracmia aeleniaepacis in-
veniaiit. Amen, amen.

Ego Eugenius Caiholicae Ecclesiae episcopus sub-
scripsi.

Ego Conradus Sabineusis cpiscopus sufoscripsi.
Ego Oddo diaconus cardinalis Saucli Georgii ad

Veluin Aureuin subscripsi.
Ego Guido presbyter cardinalis lilulo Sancloruin

**Laureniii et Daniasi subscripsi.
Ego Gregorius diaconus cardinalis Sancii Angeli

subscripsi.
Dattim apud Sanctum Geroinianura, per nianuin

Guidonis sanclie Romanae Ecclesiae diaconi cardi-
nalis et cancellarii, decimo Kaleridas Decembris,
indictione xn, Iiicarnatiouis Doiniiiicae amio mille-
simo quadragesinio octavo, ponlificatus domiii Eu

genii papaeannu quarto.
CCCXXXI.

Mundiburdium papate dalum monasterio Scotorum ad
Sanctum Jacobum Ralisbottw.

(Aiino 1148, Nov. 29.)

[RIED,Cod. diplom. Ratisbon., I, 219.]

n EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis CHRISTIANOabbali inoiiasierii Sancli Jacobi

Raiisponen. ejusque fralrifotis tam prasenlibus

qiiani fuluris, rcgularem vilain professis, in perpe-
tuiitn.

Quoties illml a nobis petitur quod ralioni et ho-
- nestali conveuire videtur, ariiroo nos decet libcni

concedere et. pelcntium desideriis congruum imper-
liri suilragitim. Eapropter, dilecli in domino lilii,
vestris justis postiilatiouibus clemcnter annuimus, et

praedecessoris noslri felicis memoriae papae Calixti

vestigiis ihhaerentes, monasieriuin ipsum, in quo di-

vino inancipaii eslis obsequio, sub beati Peiri et

nostra prolectione suscipimus, et pracscmis scripli

privilegip coroniunirotis, staluentes trtordo nionasti-
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cus in eodem monasterio institutus sectiiiduui focatiA

Benedicli regulam/uluris ifoidemtemporibus invio-

labiliter conservetur. Praeterea quaecuiique boua,

qiiascunqtie possessioncs idein monasleritiiii iu prae-
seuliaruiri jusle elcanouice possidet, aut in ftilurUin

concessione poniilicmn, largitione regum vel prin-

cipiim, oblalione fldeliurii, seii eliain aliis juslis
modis Deo prbpitio polerit adipisci, firnia vobis

vestrisque successofibus et illibaia permaitcaiii..'
Decerniraus ergo tit itulli omiiiiio hoiiiiuuiii liceat

praefaiuin monasterium lemere perturbare, ant

cjtis possessiones auferre vel ablatas retinere, mi-
liuere seu quibiislibet vexationibus fatigare ; sed
broiiia ihlegra conserveniur eorum pro quorum gu-
beruaiioue et sustentalione concessa sunl, usibus
biniiiinpde profutura, salva Ralisponensis episcopi B

canonica justilia. Si qua igilur 111fitluruni ecelesia-
stica saeCularisvepersona banc uoslrae conslitiiiionis

paginam sciens, contra eam leinere venire leniave-

ril, secuhdo lertiove commoiiita, si non saiisfaciione

eongriia emendaverit realum suuro, polestaiis bo-

norisque sui dignitate careat, reaiuqiie se divinO

judicio exisiere de perpeirata iniquitaie coguoscat,
el a sacralissimo corpore et sanguiue Dei et Do-

niini Redemploris nostri Jesu Clnisti aliena fiat,

atque in exlreiiio exainine dislriclae ultioni subja-
ceal: cunciis autem eideiu loco justa servaniibus
sit pax DPiuini nostri Jesu Christi, quateuus et hic
friicliim bouaeaclionis percipianl el apud dislricium

judicem praemia aeternaepacis iiiveniaut. Amen. r
Ego Eugenius CalholicaeEcclesiae episcopus.
Dalum Sene per niainim Guidonis, sauclae Ro-

matiae Ecclesiae diac. canl. et cancellarii, 111Kal.

Decembris, indictione xu, liicariiationis Doniinicae

anno1148, poniificaliis vero doroini Eugenii papaeIII
anno quarto.

(Plumbutn. EugeniusPP. III.)

CCOXXXH.

Ad domnum abbaiem Sugerium. — De negoiio ec-
clesim S. Genovefm.

(AniiolUS?)

[MANSI,Concil., XXI, 641.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filio SUGERIOabbati Sancli Dionysii, salulem et apu- I
siolicam benediclionera.

Qiioniain sicul iiiteraruin tuarum nobis inspecla
series paiefccit, niiiilios et litteras tuas ad nostram

praeseiuiaii) iu proxiroo es transmissurus, qtii
Sanclae Genovefaenegoiium nobis plenius aperiaiil
et ostendant, libi nunc per latoren. praesentium non
duximus respondendiira. Cum vero nuulii tui nobis

ipsuro negoiium plenius intimantes, nostro se con-

spectui pracsentabunt, lunc quod faciendum fueril
auclore Doinino faciemus. Interim aulem lua dile-
ctio diligenter invigilet, ut quod jain divina gratia,
el luo adjutorio, ex maxiina parte perfccimus, de-
stfui nullatenus paiiaris.

A CCCXXXIU.

Ad Sugerium abbutem. — De eccletlw S, Genovefw
riegolio.

(AiinoH48?)

[MANSI,CohciL, XXI, 642.]
EUGEKIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecio

filio SUGERIOabbali S. Dionysii, salutero et aposlo-
licam benetlictionem.

Notuin sit discretioni tuae quod non itleo venera-

bileiii fraliem noslriim llug. Aniissiodorenseiu

episcopum libi in denuniialionem senlentiae noslrae

adjuuxiniiis, ut de fe aliquatenus dilfidere debea-

inus, cum praeleiila el fprtia facla futurac consian-

tiae exliibeat argumenta ; sed ui Sanciae Genovefae

saeculares canonici in te specialiler invidiae causas
R non habeant exercere, libi jain dicluin fralrera no-

strum duximus adjungendum. Tua itaque inlerest,

qualenus taliler iti incoepto bono firmus existas, ut

sicut religionis p.laiilalor videris, ita et conservalor

ipsius debeas auclore Domitio judicari.
CCCXXXIY.

Ad Sugerium abbaletn. — Ut Hugoni Victorino ex-
pensas ad Rontanum iter largiatur; et de negotio
ecclesimS. Geuovefw.

(Aniio 1148?)

[MANSI,ConciL, XXI, 642.J
EUGEMCSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio SUGERIOabbati S. Dionysii, salutem et aposto-
licain benedictionem.

De dilectione, lua plurimum confidentes, omnia

C quae portare consuevilcbaritas.iinponere tibi nulla-
lenus dubitamus. Quia ergo dileclus fllius noster

Hugo canonicus S. Victoris ad nos redilurus est,
benevolentiaro tuam rogamus, quatenus ei equita-' turam unam et expensas, quae pro ipsa et ejus ses-
sore in reditu sibi sufllciant, largiaris; abbati ac
frairibus Sanclaj Genbverae ex noslra parte injim-
gas, ut de reddilibus dccanatus, qui assignari
eisdem fralribus debent, viginti quinque libras Pro-

viniensium, quas ad opus ecclesiae a creditoribus

suscepisse dignoscitur, eidein Hugoni restiiiianl.
Praelerea discretioni luaenotum fieri volumus, quod

. pro eo ul causae inimicitiaruni sa-cularium clerico-
rum ejusdeiri ecciesiaecontra te minuerenlur, vene-
rabilem Hugonem Anlissiodorensem episcopum lifoi

adjiinxinius, sicul poiuisti ex aliarum inspeclione
litterarum, quas tibi iransmisimus, agnovisse.

\ CCCXXXV.
Ad Wibaldum abbaiem et fralret Corbeientet. — Ut
nutlutn apud eos locumHenricut depotitutinveniat.1

(AnnO1149, Jan. 1.)a
[MARTEN.Collect., II, 293.]s

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio WIBALOOabbali et capituio Corbeiensi salutein
et apostolicam benedictionem.

Quantum sit neccssarium religiosorum mona-
'

cborum quieti prospicere, et de ipsorum ulilitate

sollicite cogitare, anleaclum oflicium, quod in ab-
batiao regimine gessimus, nos inform.it, et Creaitw
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omnium Deus per hoc quod Maria: causam conira

Marlbam assumpsit, evidentius patefecit. Inde est,

quod Iranquillitati vestrae in quantuin possuimis,
comitanle justilia, prospicere cupienles, venerabili-

bus fratribus nostris archiepiscopis, episcopis et

aliis Ecclesiarum prxlatis per regiium Tculoniciiin

coiii.iiltilis, per apostolica scripla mandavimus,

quoJ quaniliii Henricus quondam Corbeiensis abbas,

qucm dilectus filius noster Tbomas bonaeniempriae

presbyler cardinalis deposuit, in suae praviiatis

proposito perduraveril, in suis Ecclesiis neqiiaquam

recipiant, el ipsi adversus vos et moiiasieriuin

vestrum nulliiin solatium, nullum siisteiiiaiiierittim

impendanl. Tua itaque, dilecle in Domino fili Wi-

foaideabbas, interesl ul solliciliidinem luaro exer-

ceas, el ita commissos libi oralipne ei cura provi-
denii cuslodias, ul leo quaerens quem devorel,
nullam eus dilaniandi occasioneui iuveniat, quatenus
dum religione ei honcstate decoros, quoriim sus-

cepisli curam, reddideris, et pr&mia hiliori tuo Dei
et liominum mediaior, assueta pietale concedat, el

in aaenia requie ciim suis sanctis facial gralulari.

Vpbisaulero universis, qui de Corbeiensi collegio
estis, pcr piwscutia scripta roandanius ul ejus filii
nostri Wibahli abbaiis veslri raouila suscipialis
humiliter el servetis, ut in ejus persona Clnisliim

yideamiiii, cujus minister est, bonorare.
Daiuui Yiterliii.Kal. Januarii.

CCCXXXVI.

Radulplii episcopi Horlani et canonicoriim Mujoris
Ecclesiw controversias dijudicai.

(Amio 1149, Ja.u. 2.)

[UGIIELLI,Ilalia sacra, 1. 756.]
EUGENIUSepiscopus, servus servoruui Dei, dileclis

filiis LEONIprimi Majoris ecclesiaeB. Marix Orten-

sis, ejusque filiis salutem et aposlolicam beuedi-

ctionera.

Ne oblivionis obscurilas per desuetudinem huma-

nis riienlibus iiigeratur, quod super causaruin

litigiis judicaluiu fuerit, vel decisum scripturae
debilae memoriae commendare, ut per hoc secutura

posleritas liabeat, quod futuris lemporibus eviilenter

agnoscai. Quapropter quaesuper quaeslionibus, quae
inier kvos et ven. fratiem noslrum Roduiphuin

episcopum vestrum in nostra praesentia venlilala,

et nobis determinala sunt praesentis scripli serie

praecipiraus adnolari. Juxia ilaque Ecclesiae veslrae

antiquas consueludines lirmiter statuimus, ut ec-

clesias, terras, vineas, et oblaliones, de quibus

quaestio vertebatur, babeatis, et pacifice leneaiis,

exceplis de quatuor festivilalibus, in quibus eptsco-

pus babeat quariam parlem de panibus, videlicet in

Nalivilale Domini, in prima Dominica Quadrage-

simae, in Pascba, et in Assumptione B. Marise, in

Naliviiateque et in Pascba babeat monetam et faciat

uronibus vobis' procuralionem in Cosna Domini;

insuper habealis metlielalein de publicis pceniten-

liis, et de sacris, et ordinationibtis ubicunque epi-

scopus, el per tolum episcopaturo feceril. Cum vero

A episcopus per festivilates iverit, babeat secum dia~
conum et subdiaconum et duos alios ex vobis, et

quando vailit per comitalum, dricat secum tluos de

vobis, quos tu, fili prior, et post tuuni obiium suc-
cessores tui ad hoc elegeritis. Praeierea quaecunque
alia bona praedicius nosler frater episcopus. et Vos
in episcopatu juste et canonice, Domino propitio,
poteritis adipisci, vos, et siiccessores vestri cum

episcopo , suisque successoribtis quiele et cora-
inuniier de ciclero bafoeatis. Si quis autera con-

tra, etc.
Daium Vilerfoii, quarlo Nonas Januarii.

CCCXXXVH.
Ad llugonem Sancti Auqustini monatlerii Canluariue

abbaiem.
B (Aniioll49,Jan. 18.)

[Cliioii. W. Tborii, ap. TWISDEN,Hisl.Angl. Script.,
ll,1808.|

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Cbristo filio HUGONIS. Aiiguslini Cantuariae mo-

naslerii abbati, saliitem el aposlolicain benedictio-
nem.

Antiquus humani generis iiiiniicus his qui se
Christi discipulos publicis aclibus profitenlur,
assueta insidiari nequitia non quiescit, sed assidua
callidilate laborat, ut animas Creatori omniiim ser-
vientes in qualibel parie decipial, et eas in odium

Creatoris adducat. Cujus suggesiione, cum lu iuter-
dicti sententiam quam exnostro maiidalo venerabilis

frater noster Theobaldus Canluariensis arcbiepisco-
^*pus proroulgavit susciperes humilitcr et leneres,

fratres lamen lui, monaSlicae disciplinae consitlera-
tione postposila, divina oflicin, proul in verilalc

comperimus, celebraruni. Ne igilur tantus excessus

maneat impunitus, et mullis aliis tribualur materia
simile commiltendi, tandiu poslqiiam pr.isentia
scripla susceperis, monasteritiin cui praesides a

divinis praecipimus ofliciis abslinere, quandiu post
interdiclum ibi fuerint indebite celebrala. Illos vero

qui noslro se conspectui praesentaverunl, saiisfa-

ctione suscepla, a vinculo excomniunicatioitis absol-

vimiis. Priorem vero el Willelmum qui captit el

inveniores hujus conlumaciae exslilerunl, qnos
videlicet frater noster archiepiscopus excominuni-

D calionis sentenlia innodavil, ei graiia sedis aposto-
licaepoteslalem absolvendi concessimus. Noluinus

autem ul pro eo quod ci in hoc faclo defeiiraus,

per eum vel per successores suos ropnasterio Sancti

Augustini contra anliquam ejus consuetudinem vel

privilegia ab apostolica ei sede concessa gravaraen

aliquod in poslerura inferalur. Pprro prioreni pro
rebellione et contumacia ab officioprioraius suspen-